



Høringssvar afgivet af:	Forældrebestyrelsen i Klynge H
Dato:	3. september 2022

HØRINGSSVAR:

Nr. ISU34 Nedlæggelse af Dagplejens Gæstehus.

Der er stor frustration omkring at Høje Taastrup kommune påtænker at nedlægge dagplejens gæstehus.

Legestue og gæstehus er lige blevet flyttet fra deres faste base på Bomager, og over på Rundageren hvor de nu har til huse.

Dagplejen har ofte måtte flytte lokation, og det er derfor også meget frustrerende at man igen påtænker endnu en strukturændring af dagplejen der i den grad vil påvirke vores børn og dagplejere.

Det er i den grad utilfredsstillende

Der er stor tryghed i at kunne aflevere sine børn i gæstehuset ved fravær hos egen dagplejer, da de i forvejen kommer i legestue der og derfor kender gæstedagplejerne godt.

Derfor er det på ingen måde fordrende at HTK tænker i, at den enkelte dagplejer ud over sine egne børn skal have børn i gæstepleje. Det må hverken være trygt for børn og dagplejer, da hver dag bliver uforudselig i forhold til antallet af børn. Ligeledes kan det umuligt give et godt arbejdsklima. Noget der bør tænkes over i disse tider, hvor det kan være svært at rekruttere.

Sidst men ikke mindst - de børn i dagplejen med særlige udfordringer og pædagogiske indsatser - der er stor bekymring omkring hvordan det vil påvirke dem.

Nr. ISU 36 Antallet af pædagogiske proceskonsulenter på dagtilbudsområdet reduceres.

Vi er bekymret i en tid hvor der er stor tilflytning til kommunen. Der er i forvejen den del børn der har udfordringer i dagligdagen. En reducere af pædagogiske proceskonsulenter ser vi som et tab for vores børns trivsel.

Resultaterne af deres arbejde har gjort en stor forskel, både hos børnene, og fokus på personalets faglighed.

Nr. ISU 42 Antallet af indsatspædagoger på dagtilbudsområdet reduceres.

Vi er bekymret i en tid hvor der er stor tilflytning til kommunen. Der er i forvejen den del børn der har udfordringer i dagligdagen. En reducere af indsatspædagogerne ser vi som et tab for vores børns trivsel.



Resultaterne af deres arbejde har gjort en stor forskel, både hos børnene, og fokus på personalets faglighed.

Nr. ØUO 4-h Reduktion af vedligeholdelsesbudget

Vi har en bekymring om hvordan vi skal vedligeholde dagtilbudsområdet, når vi får flere og flere tilflyttere med flere børn. Jo flere børn, jo mere slitage og skader vil der være i en daginst. Vi ser vedligeholdes er en nødvendighed, som ikke skal bespares.

Nr. ISU 02 Øget pasningsinklusion i kommunes dagtilbud.

Hvis der bliver ansat faglige personer, der er dygtige indenfor specialområdet, ser vi en øget pasningsinklusion i kommunens dagtilbud, som en god ide.

